

10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 10 20 30 40 50 60

mm  
0  
10  
20  
30  
40  
50  
60  
70  
80  
90  
100  
10  
20  
30  
40  
50  
60  
70  
80  
90  
100  
200  
10  
20  
30  
40  
50



[Karl Falch Wasserfall]

Hvorledes det gik

# Per Vognmandsgut

## Stadsfysikussen

paa

### Rasmussalen.

Monolog med Sang af Professor Bills.

[Chra 1873?]

V box 33:964

Mel. Min Moder imens jeg var liden.

Som en Kvæl her i Væka paa Tørje  
Jeg sto aa de reina saa smaat,  
Aa en Dram jeg mei just ville børje,  
Kom Stadsfysikus rennanes braat.  
Monstro Fyren var reint bleven galen,  
For han sier, da han stier op:  
„Naa Du kjører me te Rasmussalen,  
Aa la se, at de gaar i Galop,“

Naa hadde jeg i lang Ti kjent Stadsfysikus  
som en redeli Børjer te Byen aa atpaa Kjøpe Fam-  
milifar, saa jeg syntes, de inte rekti kunne høve sei  
att'en skulle begaa slik Ongdoms Letsindighet som  
atte gaa aa danse paa Rasmussalen. Inte heller  
kunne jeg tru, att'en skulle ditut i lokale Æren, for  
de veit jeg af eien Erfaring, at de inte fins penere  
Grisehus noenstes en paa Grønlan, for Di veit jeg  
hjalp'en Eilert Sunt me aa jøre Statistik over Grise-  
husa derute.

Aa da vi saa te Huse var naaet,  
Sa jeg: „Fysikus de er vel best,  
At, naar Di op paa Salen er gaaet,  
Bli'er jeg ventenes her me min Hest?  
Men han sa'e bærre: „Nei hør naa Gutten  
Min, Du skal inte vente paa mei,  
For jeg bli'er naa paa Salen te Slutten,  
Saa Du jerne kan reise din Vei.“

De syntes jeg var svært, men endda mere for-  
undra blei jeg, da jeg inte hørte a'en Musik, en atte  
dom oppe paa Salen snart peip aa snart ropte Hurra  
aa holt slikt et Lurveleven, som de kunne vært Sõt-  
tendesmai. Saa fik jeg høre, atte de skulle være  
Møte ta Ardeidera, aa sjønt jeg naa Gusjelov inte er

noen Arbeider, saa smat jeg in paa Salen for aa se  
paa denna Bestyringa.

Aa der sto vel en Fyr der aa la ut,  
Kansje bære en noenslags Præst,  
De var Syn aa si, att'en saa gla ut,  
Mens'en snakka i Øst aa i Vest.  
Men de var naa vel Morro aa høre,  
For'en snakka ei eiet Slags Maal,  
Akkerat som ei Homle for Øre  
Skulle holle et frøgteli Gnaal.

Han hedte Jansen sa'e dom. Jeg trudde naa  
de maatte være han Kristoffer Jansen, men nei, sa'e  
dom, han var dansk, sa'e dom. Aa de sjønte jeg au,  
for en Høker fra Vika, han sa'e, han skulle snakke  
norst, saa dom kunne sjønn'en, sa'en. Ja dom i Vika  
er naa blet saa urimelig hovne, sia dem har faat  
Jernbanen te Drammen aa kjøre Live ta sei paa,  
maattru. Men Jansen han blei ve paa sit Maal aa  
fortælle, atte Fattimans Barn dom svelta ihæl, før  
dom blei voxne, aa sia kom dom paa Mangelsgaaren;  
men bra Mans Barn dom kom inte paa Mangelsgaaren,  
men paa Pension — jussom inte de kunne være ens  
Bir som Tysken sier.

Aa de Spørsmaal, som først skulle klares,  
Var Arbeiderspørsmaale, sa'en,  
Ja om de kunne spørs aa erfares,  
At slikt Spørsmaal var kommen te Sta'en;  
Men saa sa'e der en Fyr: „Aa Gu' naa' os,  
Jeg et Spørsmaal vil nok gjøre først:  
Hvor vi ei Flaske Bejer kan faa os,  
For jeg svelter ihæl mest a Tørst.“

Saa bleien kasta paa Dør, formonteli for aa  
vis'en Veien nerenunder, hvor de var Beier aa faa,  
da sjønner Dere. Saa var de en Fyr, som sa'e, att'en  
ville lære Arbeidera, aassen dom skulle bli rike, aa  
da kan Di tru vi lydte. Jo, sa'en, naar som atte en  
Arbeider naa tener fire Mark om Da'en, sa'en, saa  
drækker'en op di tre hos Høkern, aa den fjerde faar  
Kjærringa; han hadde bærre drækki op den ene han

sa'en, aa lat Kjærringa faa di tre, aa derfor var'en aassa blit en rik Man, som inte trængte No'en til, sa'en. — Saa kom der en Svenske aa fortalte, att'en var kommen te Værra som et lite Barn — de var aassa no'e aa fortælle. Saa var'en først blit julbeint i ei Smie aa sia kalvbeint hos en Skrædder sa'en. Ja de hadde nok gaat op i op de, de var greit aa sjønne, for naa var'en saa ret i Beina som et Tosjellingslys. Men'en fik Gusjelov inte sagt mere, for saa blei'en kasta paa Dør. Saa kom Stadsfysikus, aa han sa'e:

„Jeg som Arbeider au har maat tene,

Jeg har læst saa jeg mest er blit gal,

Men i Hue mit, skulle jeg mene,

Har jeg samla en pen Kapital.

Aa jeg spør naa inte om mere,

Naar naa Valge sto Dere frit

Var de kansje da noen ta Dere,

Som utførte Arbeide mit?“

Nei, sa'e dom, de ville dom nok inte, sa'e dom, aa gaa slik omkring aa logte paa alle Bingene i Byen, sa' dom. Saa vart Stadsfysikus borte, aa jej veit inte, om'en blei kasta ut, eller jik, men jeg, som jerne ville ner te Vogna for aa sjys'en, jeg fant paa den Raaa, for aa komme fort ut, atte jeg ropte: „Ner me Dividenten!“ Aa saa blei jej galant expendert ner over Trappa aa sto ve Vogna, før jeg viste Ore ta de, aassaa kjørte jej Stadsfysikus him, aa de var vi enie om baade jej aassaa Stadsfysikus, atte ingen ta os hadde hat slik Moro paa Rasmus-salen før.